Протокол
заседания рабочей группы для формирования перечня муниципального

имущества с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства

г. Октябрьский 11.03.2019 г.

Присутствовали:

Литов С.В. -  заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, председатель рабочей группы;

Чавалах Т.В. -  начальник отдела экономики администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан;

Волик Э.Э. -  начальник отдела торговли и содействию предпринимательства
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан;

Байков Р.Д. -  председатель Комитета по управлению собственностью
Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по
городу Октябрьскому;

Ибрагимова Т.В. -  начальник отдела земельных отношений Комитета по
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан по городу Октябрьскому;

Гарипова Т.С. -  заведующий сектором отдела по управлению имуществом
Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Октябрьскому;

Галеева А.Н. -  директор Муниципального казенного учреждения «Управление
по учету имущества казны и жилищной политике» городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса об исключении из Перечня муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, нежилого помещения
в цокольном этаже жилого пятиэтажного здания, общей площадью 125,3 кв.м., с
кадастровым №02:57:020708:1 111, расположенного по адресу: г. Октябрьский, 21
микрорайон, д. 3.

Выступил Литов С.В.:
В адрес администрации городского округа город Октябрьский Республики

Башкортостан поступило обращение от Муниципального бюджетного учреждения
«Дворец молодежи» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
(исх. №118/1 от 11.03.2019) по вопросу исключения из Перечня муниципального
имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
следующего объекта:

нежилого помещения в цокольном этаже жилого пятиэтажного здания, общей
площадью 125,3 кв.м., с кадастровым №02:57:020708:1111, расположенного по
адресу: г. Октябрьский, 21 микрорайон, д. 3.

МБУ «Дворец молодежи» просит передать вышеуказанное помещение для
передачи в безвозмездное пользование для организации работы Всероссийского
общественного движения «Волонтеры Победы» и военно-патриотического клуба
«Гвардия».

Предлагаю поставить данный вопрос на голосование.
Проголосовали: единогласно.

Исключить из Перечня муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, нежилого помещения в
цокольном этаже жилого пятиэтажного здания, общей площадью 125,3 кв.м., с
кадастровым №02:57:020708:1111, расположенного по адресу: г. Октябрьский, 21
микрорайон, д. 3.

Решение:

Секретарь комиссии

Председатель комиссии

Т.С. Гарипова

С.В. Литов

2